

افزایش حجم ترانزیت به ۱۲ میلیون تن

رئیس سازمان راهداری گفت: پیش‌بینی می‌شود حجم بار ترانزیتی از کشور تا سنه ماه آینده از مرز ۱۲ میلیون تن عبور کندبه گزارش خیرگزاری مهر، داریوش امانی رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای با اشاره به عملکرد ترانزیتی کشور اظهار کرد: با تمهیدات وزیر راه و شهرسازی و دیدارهایی که منجر به برگزاری نشست‌هایی با کشورهای همسایه و هیأت‌های خارجی طی سال گذشته و امسال شده، شاهد شکسته شدن رکورد ماهانه آبان‌ماه پس از ۱۰ سال و دستیابی به ۳۳ درصد حمل بار ترانزیتی از کشور بودیم.وی افزود: در آبان ماه سال جاری نزدیک به ۶۰ هزار دستگاه ناوگان ایرانی و خارجی افزون بر یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن کالای ترانزیتی از قلمرو کشور حمل کرده‌اند که بیشترین میزان ترانزیت جاده‌ای ماهانه از قلمرو کشور در سال‌های گذشته بوده و نسبت به این سال گذشته رشد ۹۲ درصدی داشته است.امانی تصریح کرد: پیش‌بینی می‌شود حجم بار ترانزیتی از کشور تا سه ماه آینده از مرز ۱۲ میلیون تن عبور کند که بیانگر یک اتفاق بزرگ در دولت سیزدهم است.معاون وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: با وجود نوسازی نزدیک به ۲۶ هزار دستگاه کشنده از ابتدای دولت سیزدهم، میانگین عمر مفید ناوگان کشنده به زیر پنج سال کاهش یافته است. بر این اساس در حوزه حمل و نقل کالا مشکل خاصی وجود ندارد و اتفاقات خوبی به‌ویژه در حوزه ترانزیت در پیش است.

۵۰۰۰ واحد مشاور املاک پلمب شد

معاون مسکن و شهرسازی تهران گفت: ۵ هزار واحد مشاور املاک غیر قانونی در تهران پلمب شد و متخلفان ۹۰۰ میلیارد تومان جرایم تعزیراتی پرداخت کرده‌ندبه گزارش خیرگزاری مهر عبدالرضا غفوری معاون مسکن و شهرسازی تهران در گفت‌وگو با رادیو اقتصاد گفت: طی بازرسی‌های به عمل آمده توسط کارگروه شناسایی واحدهای مشاور املاک، قریب بر ۲۸ هزار واحد فعال شناسایی شد که از این تعداد ۵ هزار واحد متخلف از چرخه فعالیت خارج شدند.وی افزود: کارگروه شناسایی مشاوران املاک متشکل از وزارت راه و شهر سازی، نماینده دادستان و تعزیرات حکومتی است که تاکنون بیش از ۱۳ هزار بازدید از واحدهای مذکور انجام داده‌اند.عبدالرضا غفوری معاون مسکن و شهرسازی تهران با اشاره بر نامه ریزی وزارت راه و شهر سازی برای صدور ۲۲۵ هزار پروانه ساختمانی در استان تهران گفت: تاکنون بالغ بر ۸۵ هزار واحد پروژه کاری شروع به فعالیت کردند و ۴۴ هزار پروانه نیز برای محلات بافت فرسوده صادر گردیده است.وی خاطر نشان کرد: طبق برنامه ریزی‌های به عمل آمده برای کنترل قیمت مسکن و تأمین نیازهای استان تهران مقرر شده است که از سال ۱۴۰۰ به مدت ۴ سال ۵۰۰ هزار واحد مسکونی در استان تهران تولید و ترمیم شود.

افزایش همکاری‌های اقتصادی و بانکی میان ایران و عمان

رئیس کل بانک مرکزی ایران و وزیر دارایی عمان در رایزنی با یکدیگر، با اشاره به رشد ۴۱ درصدی حجم مبادلات تجاری در سال جاری میان دو کشور، بر ضرورت افزایش همکاری‌ها به منظور تسهیلی مناسبات اقتصادی و همچنین توسعه مبادلات تجاری میان ایران و عمان تاکید کردند.به گزارش ایسنا، محمدرضا فریزن علاوه بر گفت‌وگو با رئیس بانک مرکزی عمان، در دیدار با سلطان الحبسی - وزیر دارایی عمان - نیز توسعه و ارتقای تعاملات پولی، مالی، بانکی و همچنین تقویت و افزایش مناسبات و مبادلات تجاری و اقتصادی میان ایران و عمان را با توجه به روابط خوب دوجانبه مهم و رو به رشد توصیف کرد و گفت: از همه ابزارها برای افزایش همکاری‌های پولی و بانکی میان ایران و عمان استفاده می‌کنیم تا حجم مبادلات اقتصادی افزایش یابد.در این دیدار، سلطان الحبسی - وزیر دارایی عمان - نیز با اشاره روابط خوب اقتصادی دو کشور طی سال‌های اخیر، فعال سازی ظرفیت‌های مختلف عمان برای توسعه همکاری‌های با ایران را مورد تاکید قرار داد و گفت: افزایش همکاری‌های اقتصادی و تسهیل مبادلات تجاری میان عمان و ایران در دستور کار است.

بازار

سقوط طلای جهانی

قیمت طلا روز دوشنبه با تثبیت ارزش دلار، کاهش بیشتری یافت و سرمایه‌گذاران منتظر چندین جلسه مهم بانک مرکزی و انتشار داده‌های تورم ایالاتمتحد در این هفته برای شفافیت بیشتر در مورد نرخ مسخ برپه هستند. به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا پس از کاهش حدود ۳.۳ درصدی در هفته گذشته در بدترین هفته خود در بیش از دو ماه اخیر با ۸.۲ درصد کاهش به ۱۹۹۶ دلار و ۳۰ سنت رسید و قیمت طلای آمریکا نیز با ۰.۱۴ درصد کاهش به ۱۹۹۷ دلار و ۳۰ سنت رسید.تیم واتر، تحلیلگر ارشد بازار تجارت KCM گفت: «بار مسالغای قوی‌تر در روز جمعه باعث ایجاد کمی تغییر در انتظارات فدرال رزرو در سال آینده شد و این امر باعث کاهش بازدهی دلار و اوراق قرضه شد و اندکی فشار نزولی بر طلا وارد کرد.»داده‌ها نشان می‌دهد که حقوق و دستمزد غیرکشورسازی ایالاتمتحد در ماه گذشته ۱۹۹ هزار شغل افزایش یافته که بالاتر از انتظارات اقتصاددانان برای افزایش شغل ۱۸۰ هزار است. این گزارش باعث شد تا معامله‌گران این انتظار را کاهش دهند که فدرال رزرو می تواند نرخ بهره را در ماه مارس کاهش دهد.گزارش قیمت مصرف‌کننده ایالاتمتحد در نوامبر در روز سه شنبه برای سرخ‌های بیشتر قیل از بنبایه فدرال رزرو و اظهارات جروم پاول به دقت مورد بررسی قرار خواهد گرفت.واترر گفت چند مانع در این هفته برای ماندن طلا در بالای سطح ۲۰۰۰ دلار وجود دارد.

بورس

حرکت فواره‌ای شاخص بورس تهران

در حالی که در نیمه اول معاملات روزگذشته شاخص کل بورس تهران روند صعودی داشت، در نیمه دوم مسیر نزولی را طی کرد.به گزارش اکویاران، در معاملات روز دوشنبه بیستم آذر ماه ۱۴۰۲، شاخص کل بورس تهران هزار و ۴۸۶ واحد نسبت به روز کاری قبلی بالاتر ایستاد و به سطح ۲ میلیون و ۱۶۲ هزار و ۵۶۱ واحد رسید.شاخص کل هم‌وزن بورس نیز با افزایش ۳ هزار و ۶۷۸ واحد در رقم ۷۵۰ هزار و ۱۲۵ واحدی ایستاد.شاخص کل فرابورس با رشد ۴۲ واحدی به رقم ۲۶ هزار و ۳۳۶ واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با افزایش ۸۸۲ واحد به سطح ۱۳۶ هزار و ۱۴۸ واحد رسید.امروز فراس، حکمتی و حسپا نمایندهای سبزپوش بورس بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص کل بورس داشتند. در مقابل شبندر، وبملت و شتران از نمادهای قرمز بودند که اثر منفی بر شاخص داشتند.در فرابورس نیز نمادهای آریا، شگویا و کرمان بیشترین اثر افزایشی را بر شاخص داشتند و نمادهای هرمز، وسپهر و فصبا بیشترین اثر کاهشده را بر شاخص کل فرابورس داشتند.در بین نمادهای پرتراکش بورس دیروز نماد نهبیستاز بیشترین تراکش را داشت و شستا و نفارس در رهنمای بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز کرومیت، کرمان و فصبا بیشترین تراکش را داشتند. روز دوشنبه ارزش معاملات کل بازار سهام به ۲۵۵ هزار و ۱۴۴ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۲۴۸ هزار و ۷۷۰ میلیارد تومان بود که ۹۶ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز شامل می‌شود. ارزش ممعلات خرد نیز با افزایش ۷ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۵ هزار و ۴۰۸ میلیارد تومان رسید. در معاملات دیروز نماد کرمان بیشترین ارزش معاملات بازار سهام را به خود اختصاص داد که ارزش معاملات آن ۱۲۷ میلیارد تومان بود.

بانک و بیمه

بر اساس مطالعات صورت گرفته، نقش

بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی در رشد پایه پولی پراهمیت‌تر شده است. علاوه بر این موضوع، رشد نقطه به نقطه خالص بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی نیز رکورد بی‌سابقه‌ای طی بازه مورد بررسی گزارش را در شهریور ۱۴۰۲ به ثبت رسانده است.به گزارش اکویاران، برخی از مطالعات با استناد ویزگی خلق شبه‌پول توسط بانک‌ها و موسسات اعتباری عنوان می‌کنند که رشد حجم نقدینگی در جامعه با درونزایی همراه است و متاثر از سازوکار فعالیت بانک‌ها و تصمیماتشان، حجم آن در جامعه تغییر می‌کند. به همین علت شاید بتوان ادعا کرد که سهم بدهی بانک‌ها از پایه پولی تقریباً مهم‌ترین جزء در پایه پولی بوده و می‌تواند حجم نقدینگی موجود در جامعه را با قدرت و شدت بیشتری دچار تغییر کند. پایه پولی یا پول پر قدرت به تمام دارایی‌های موجود در ترازنامه بانک مرکزی گفته می‌شود. بر اساس ادبیات اقتصادی، پایه پولی از چهار جزء تشکیل شده است، خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی مانند دلار و ارز، خالص بدهی دولت به بانک مرکزی، خالص بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی و سایر اقلام.در دوره‌های مختلف اقتصادی، سهم خالص بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی از پایه پولی متغیر بوده است. بر اساس آمارهای منتشر شده از بانک مرکزی و بر مبنای محاسبات، در سال‌های ۹۵ تا ۹۷ سهم خالص بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی حدود ۶۰ درصد بوده است. مشاهده می‌شود این نسبت در سال ۹۸ دچار کاهش شد و تا ۳۰ درصد نیز افول یافت. با وجود نوساناتی، سهم خالص بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی تا سال ۱۴۰۰ نزدیک به ۲۰ درصد نیز رسید اما دوباره پس از این برهه، مشاهده می‌شود این شاخص رو به افزایش نهاده است.افزایش سهم خالص بدهی بانک‌ها از بانک مرکزی در از اواسط ۱۴۰۱ شدت‌تر شده و نهایتاً از مرداد ۱۴۰۲ مجدداً از مرز ۵۰ درصد عبور کرده است. به همین ترتیب داده‌ها نشان می‌دهد از ۹۸۱ همت پول پر قدرت موجود در اقتصاد در شهریور ۱۴۰۲، بیش از ۵۲۱ همت از آن ناشی از بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی بوده است.علاوه بر این موضوع، مشاهده می‌شود رشد پایه پولی در سال‌های اخیر به طور مداوم در حال افزایش است. در بررسی‌های شریف‌ها نکته مهم این است که نوسانات کوتاه مدت اهمیت چندانی ندارند بلکه روند بلند مدت رشد اهمیت می‌یابد.داده‌ها نشان می‌دهد مسیر بلند مدت رشد پایه پولی در سال‌های اخیر رو

به افزایش بوده و حتی مرز ۴۰ درصد را نیز در سال ۱۴۰۲ رف کرده است. طبق آخرین آمار ارائه شده، در شهریور سال جاری رشد نقطه به نقطه پایه پولی به ۴۲ درصد رسیده است. **سبقت رشد خالص بدهی بانک‌ها از پایه پولی** بر اساس محاسبات، از اسفند امسال رشد نقطه‌ای خالص بدهی بانکی به بانک مرکزی در حال افزایش است. در کمترین رشد نقطه‌ای ثبت شده پس از اسفند(بر اساس آخرین آمار موجود) در فروردین ماه و با نرخ ۱۴۸.۳ درصد رقم خورده است. این درحالی است که در انتهای تابستان سال جاری، رشد

گزارش های اقتصادی در شهریور ۲۰۲۴ نشان می دهد

طغیان بدهی بانک‌ها



قابل پیشگیری است.

رسید. به عقیده این گروه، ممکن است عوامل محدود کننده ضریب فزاینده در حال حاضر، منجر به پرتاب فشار نقدینگی به آینده شوند و نهایتاً پیامدهای متورم شدن هسته تورم‌ساز (پایه پولی) در سال‌های آینده گریبانگیر اقتصادمان شود.بررسی صحت و دقت این تحلیل به داده‌ها و استدلال‌های بیشتری نیاز دارد که در دوش کارشناسان و سیاست‌گذاران پولی کشور نهاده شده است. در مقابل یک مسئله برای اقتصاددانان مبرهن است و آن اینکه در حال حاضر بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی، اصلی‌ترین محرک رشددهنده هسته تورم ساز کشور به شمار می‌آید.

مبنای افزایش ۱۸ درصدی حقوق کارمندان و ۲۰ درصدی بازنشستگان چیست؟ دولت خوش خیالی را در تعیین حقوق کنار بگذارد

از کالاهای اساسی مثل آموزش. هزینه این‌ها هر روز افزایش پیدا می‌کند و هیچ نظارتی هم روی آنها وجود ندارد.حاج‌اسماعیلی تصریح می‌کند: بر این اساس، دولت با چه مبنایی، این رقم‌ها را برای حقوق پیشنهاد می‌دهد؛ آن هم زمانی که روز به روز شاهد افزایش قیمت کالاهای مستقیم و سال آینده هم پیش‌بینی افزایش قیمت‌ها در کشور ما وجود دارد.وی متذکر می‌شود: اعداد و ارقامی که در بودجه پیشنهاد شده، هیچ تناسبی ندارد.

دولت خوش‌خیالی را فراموش کند

این کارشناس بازار کار می‌گوید: موضوع بعدی این است که اگر دولت فکر می‌کند با هدف‌گذاری این اعداد و ارقام در بودجه و با این فرمانی که از سال گذشته روند ماشین دستمزد را راهبری می‌کند و می‌خواهد ادامه دهد، در اشتباه کامل است.حاج‌اسماعیلی می‌افزاید: یک بی‌اعتمادی جدی بین کارگران، بازنشستگان و دولت شکل گرفته که به راحتی قابل ترمیم نیست. بعدی می‌دانم نماینده کارگری امسال جرات کند افزایش نرخ دستمزد را با آن رقم‌هایی که دولت پیشنهاد داده و با آن افکاری که دولت دارد، امضا کند. بنابراین کار سختی پیش رو دارند و مطمئناً با یک چالش جدی در شورای عالی کار و تعیین دستمزد کارگران و افزایش مستمری بازنشستگان روبه‌رو خواهیم بود و دولت، خوش‌خیالی را باید فراموش کند.این کارشناس بازار کار همچنین می‌گوید: موضوع بعدی، ابتدای است که هم باید به دولت و هم به مجلس داشت. اصلاً به فکر مردم نیستند. این‌ها به دلیل این‌که درآمدهای هنگفت دارند و نیزس تمکن مالی بالا دارند، از بالا به مردم نگاه می‌کنند.من مصاحبه وزیر کار را دیدم که در یک قلم از وزارتخانه ۵۰ میلیون در ماه حقوق می‌گیرد. چطور جرات می‌کنند که بگویند یک کارگری با بازنشسته ۴ نفره با ۷ میلیون تومان خودشان را اداره کنند. چرا مجلس و دولت به فکر مردم نیستند؟! این روند را تا کی می‌خواهند ادامه دهند؟! چرا نمی‌خواهند دستمزد را واقعی کنند؟! به نظر من تا قانون بودجه مصوب نشده، باید این روند را بازنگری کنند و حتماً تناسب لازم را در افزایش حقوق کارمندان، کارگران و بازنشستگان مدنظر قرار دهند و اصلاح کنند.

نقطه‌ای خالص بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی از ۲۰۰ درصد نیز فراتر رفته و رکورد ۲۱۳ درصد را به ثبت رسانده است.زمانی خالص بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی افزایش می‌یابد که در اقتصاد توسط بانک مرکزی، بیش از ۷ واحد نقدینگی وارد جامعه می‌شود که به آن ضریب فزاینده می‌گویند.در مقابل، برخی کارشناسان باور دارند که کنترل کنونی ضریب فزاینده موقتی بوده و روزی بالاخره به انفجار خواهد

نقطه‌ای خالص بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی از ۲۰۰ درصد نیز فراتر رفته و رکورد ۲۱۳ درصد را به ثبت رسانده است.زمانی خالص بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی افزایش می‌یابد که در اقتصاد توسط بانک مرکزی، بیش از ۷ واحد نقدینگی اینکه بانک‌ها با کسری نقدینگی روبه‌رو می‌شوند ممکن است به دلیل تسهیلات تکلیفی دولت یا کژمنشی خود بانک‌ها که ترازنامه‌یانشان باشد؛ برای مثال انباشت ریسک در ترازنامه بانک‌ها یا سهم بالای دارایی‌ها با نقدشوندگی پایین مانند مسکن یا ساختمان‌های تجاری، نوعی کژمنشی بانکی تلقی می‌شود و صرفاً با نظارت بانک مرکزی

کارشناسان با ابزار گلابه نسبت به عملکرد دولتی‌ها و مجلس، معتقدند که سفره معیشت خانوار در تنگنا قرار دارد. حمید حاج‌اسماعیلی، کارشناس بازار کار در همین خصوص در گفت‌وگو با خبرگزاری خیرآنلاین می‌گوید: به نظر من پیشنهاد افزایش حقوق و دستمزدها با رقم ۱۸ درصد برای شغلاتن و ۲۰ درصد برای بازنشستگان در بودجه سال آینده بسیار پراکنیز است.وی می‌افزاید: اول این‌که این اعداد و ارقام با آنچه که در برنامه هفتم توسعه مصوب شده، در تعارض و تناقض است. براساس مصوبات برنامه هفتم توسعه، به خصوص برای بازنشستگان قرار است از ابتدای شروع برنامه، متناسب‌سازی صورت گیرد که در سال اول باید ۴۰ درصد به حقوق بازنشستگان اضافه شود. بنابراین رقم ۲۰ درصدی که دولت پیشنهاد داده، نصف رقمی است که باید در سال آینده برای متناسب‌سازی صورت گیرد. این کارشناس اقتصادی تصریح می‌کند: این نشان می‌دهد که رفتارها کاملاً در تناقض است و این ناهماهنگی در بودجه و برنامه هفتم، ناشی از یک عدم اطمینان برای اجرای قانون در کشور است.

تورم رو به افزایش است

حاج‌اسماعیلی در ادامه می‌گوید: دومین موضوعی که می‌خواهم اشاره کنم، شرایط اقتصادی کشور و خط فقر است. از همه این‌ها مهم‌تر، نرخ تورمی است که قانون، تاکید و الزام برای رعایت آن در افزایش حقوق و دستمزدها دارد. وی می‌افزاید: هنوز نرخ تورمی که حتی به صورت رسمی دولت اعلام کرده، نزدیک به ۴۰ درصد است. ما رفته به رفته به پایان سال که نزدیک می‌شویم، نه‌تنها این رقم کاهش پیدا خواهد کرد، بلکه احتمال افزایش آن هم وجود دارد. بر این اساس، رقم ۲۰ درصد با کدام مبنای طرف دولت در بودجه پیشنهاد شده است؟!

این کارشناس بازار کار عنوان می‌کند: نکته دیگری که می‌خواهم اشاره کنم، بحث افزایش قیمت کالاهای اساسی و کالاهای عمومی در کشور است. می‌دانید که ما از ابتدای سال شاهد افزایش قیمت کالاها در نوبت‌های متعدد هستیم. خیلی از کالاها هم وجود دارد که مردم به آنها نیاز ضروری دارند؛ غیر

وعده‌های بر زمین مانده

واردات خودرو در هاله‌ای از ابهام

کشور ظرفیت تولید ۱.۵ میلیون خودرو را داریم.»با این اظهارنظر مسئول مستقیم برنامه و بودجه کشور و البته وضعیت کند واردات خودرو، به نظر می‌رسد نباید امید چندانی به تحقق وعده‌های افزایش واردات خودرو داشت. از این‌طرف نیز رئیس نامه واردات خودروهای کارکرده نیز همچنان در دولت سرپیچ کرده و مشخص نیست به طور کلی ابلاغ شود یا نشود.

از سویی دیگر علی‌آبادی وزیر صمت پیش از این درباره خودروهای وارداتی و تعیین تکلیف ثبت‌نام‌کننده‌ها، گفته بود که «واردات خودروهای نو براساس برنامه پیش می‌رود و تا آذرماه ۱۴۰۲ تکلیف همه کسانی که ثبت نام کرده بودند، روشن و نحوه دریافت خودرو، مشخص می‌شود.» اما آذر ماه هم رو به اتمام است و این متقاضیان همچنان بلاتکلیف هستند.

هستند را شامل نمی‌شود بنابراین تاکنون ۶ هزار و ۴۵۲ دستگاه خودرو سواری وارد گمرکات و بنادر کشور شده است.»

در این‌بین با توجه به اینکه واردات خودرو برخلاف وعده‌های داده شده به شدت کند است و کارشناسان نیز علت‌کندی واردات را مشکلات ارزی اعلام می‌کنند، داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز امروز در همایش اقتصاد ایران ادعای کرد که تخصیص ارزهای کشور برای واردات خودرو به‌سرفه نیست.منظور تاکید کرده که «قرض کنیم سال آینده ۲ تا ۳ میلیارد دلار واردات خودرو انجام شود و بر اساس آن درآمدها و حقوق گمرکی را محاسبه می‌کنیم.

در حالی که میدانیم به صلاح کشور نیست منابع ارزی کشور را به واردات خودرویی اختصاص دهیم که در داخل

۱۴۰۲ بود. همچنین مهدی ضیغمی رئیس سازمان توسعه تجارت نیز تاکید کرد که از خرداد ۱۴۰۲ به این سو شاهد انبوه واردات خودروهای خارجی خواهیم بود.بر اساس همین وعده‌ها بود که وزارت صمت اسفند پارسال برای پیش فروش خودروهای وارداتی اقدام به ثبت نام از ۳۴ هزار نفر با شرط بلوکه کردن ۵۰۰ میلیون تومان کرد که با انصراف ۴ هزار نفر، ۳۰ هزار نفر در صف خرید باقی ماندند. با این حال آذر ماه نیز رو به اتمام است و طبق آمار رسمی آمار گمرک ایران در ۸ ماهه ابتدای امسال، ۳ هزار و ۴۸۸ دستگاه خودروی سواری به ارزش ۶۹ میلیون و ۶۱۵ هزار دلار به کشور وارد شده است. البته ضیغمی در واکنش به این آمار اعلام کرد که «آمار اعلامی گمرک صرفاً بر اساس خودروهایی است که ترخیص قطعی شده‌اند و خودروهایی که در گمرکات هستند و اظهار نشده‌اند و یا در بنادر

در حالیکه قرار بود تا پایان بهار امسال ۲۰۰ هزار خودرو وارد شود اما تاکنون کمتر از ۷ هزار دستگاه وارد شده و رئیس سازمان برنامه نیز به طور کلی تخصیص ارز به این حوزه را به صلاح کشور ندانست. او می‌گوید: به گزارش خبرنگار مهر، طبق ۹۷ بنا به محدودیت‌های ارزی کشور، باید به بیشتر بودن سرعت رشد ارزش معاملات از سطوح هماهنگی اقتصادی سران قسوا، واردات خودرو تا ۳۱ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ ممنوع اعلام شد. با اتمام این مصوبه، بهار سال ۱۴۰۱ واردات خودرو آزاد شد و اوایل شهریور ماه همان سال آئین نامه واردات خودرو به تصویب هیأت دولت رسید و اعلام شد که یک میلیارد یورو ارز برای واردات خودرو در نظر گرفته شده است.در این مدت وزارت صمت وعده‌های زیادی داد که از جمله مهم‌ترین آنها واردات ۲۰۰ هزار دستگاه خودروی خارجی تا خرداد

رشد ۴۲ درصدی عملکرد هفت ماهه شاپرک

در سال گذشته هستند، به همین ترتیب کل معاملات در این مقطع زمانی در سال جاری حدود ۶ هزار و ۷۰۵ همت به ثبت رسیده که تقریباً هزار و ۹۸۰ همت نسبت به هفت ماهه ۱۴۰۱ افزایش داشته است.با توجه به اینکه تورم نقطه به نقطه در مهر حدود ۳۹.۲ درصد به ثبت رسیده است، بنابراین می‌توان ادعا کرد بخش زیادی از افزایش ارزش تراکش‌ها در اثر رشد سطوح قیمت‌ها رقم خورده است. اما با توجه به بیشتر بودن سرعت رشد ارزش معاملات از سطوح قیمت‌ها، شاید بتوان نتیجه گرفت که ارزش حقیقی تراکش‌ها نیز افزایش یافته است.همچنین مبلغ سرانه هر یک از معاملات از ابتدای سال تا انتهای مهر ۱۴۰۲ به طور میانگین حدود ۲۳۳ هزار تومان تخمین زده می‌شود. این درحالیست که سرانه هر یک از تراکش‌های انجام شده در بازه مشابه ۱۴۰۱ حدود ۱۸۵ هزار تومان بوده است. به عبارت دیگر مبلغ سرانه هر تراکش در مقایسه با سال گذشته ۲۵.۸ درصد بیشتر شده است.